
令 和 4 年 8 月 2 6 日

保護者様

福津市立福間南小学校
コミュニティ・スクール福間南

校 長 三 宅 孝 一

新型コロナウイルス感染拡大防止における

2学期の教育活動について

残暑の候，保護者様におかれましては，ますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。夏季休業期間におきましても，ご理解と

ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，長かった夏休みも終わりを告げ，来週29日（月）より，

第2学期が始まります。今年の夏は，酷暑日が延々と続くだけでな

く，オミクロン株による異常な感染拡大が見られ，全国や福岡県，

そして福津市においても，日々の陽性者数の増加傾向が続きまし

た。おそらく，家庭内感染や感染対策等に苦慮されたご家庭がほ

とんどだと思います。お子様にとっても，思いっきり羽を伸ばす

機会が少なかったかもしれません。8月も月末となりますが，依然

と陽性者数は高止まりしており，2学期の開始におきましては，学

校としても様々な想定をしているところです。

つきましては，文部科学省や福岡県教育委員会，福津市教育委

員会の対応策に沿って，学校医との連携を強化しながら，子供た

ちの学びを止めない2学期をスタートさせたいと考えております。

なお，報道でも，陽性者の隔離期間や濃厚接触者の特定方法，

臨時休業や学年学級閉鎖の判断等の見直しが随時更新されており

ます。そこで，2学期開始の現時点では，福津市教育委員会がＨＰ

に掲載している「〈福津市版〉学校で子供や教職員の新型コロナウ

イルスの感染が確認された場合の対応ガイドライン（8月23日改

訂）」に沿って対応して参ります。

最後になりますが，来週からも，お子様の健康状態をフォーム

で送信していただき，お子様はもちろん，ご家族に発熱，喉痛，

咳等の風邪症状がある場合は，出席停止となりますので登校を控

えてください。また，お子様が陽性や濃厚接触者としての診断や

判断を受けた場合は，速やかに学校（副校長）まで，お電話で，

ご連絡ください。

保護者様，ご理解のほど，よろしくお願いいたします。


